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Interpelacja radnej Barbary Mroczkowskiej   
 
Cmentarz dla zwierz ąt 
 
Barbara Mroczkowska z Klubu Radnych PO  interpelację złoŜyła na prośbę kilku 
mieszkańców, spotkanych 3 lata temu w kampanii wyborczej – Czy jest moŜliwość 
wydzielenia miejsca pochówku dla zwierząt domowych, czy na terenie Leszna, czy 
poza Lesznem, ale Ŝeby takie miejsce się znalazło? To jest temat dla posiadaczy 
zwierząt domowych bardzo istotny. 
 
Odpowied ź na interpelacj ę radnej Barbary Mroczkowskiej udzielił Łukasz 
Borowiak, Prezydent Miasta Leszna , który przyznał, Ŝe do tej pory nie otrzymywał 
Ŝadnych sygnałów ze strony mieszkańców o potrzebie stworzenia takiego miejsca w 
Lesznie, ale jednocześnie jest otwarty na propozycje, najlepiej w partnerstwie 
publiczno-prywatnym – Uprzejmie informuję, Ŝe w najbliŜszych latach nie 
planowaliśmy powstania cmentarza dla zwierząt, natomiast na terenie Miasta Leszna 
z uwagi na realizacje wielu inwestycji w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji, 
czy z dofinansowania Wielkopolskiego Programu Operacyjnego oraz instytucji 
publicznych. Ten temat nie był przedmiotem jakichkolwiek dyskusji. Wydaje nam się, 
Ŝe najbardziej rozsądnym rozwiązaniem byłoby, kiedy podmiot prywatny, bo 
przeanalizowaliśmy, jak funkcjonują tego typu cmentarze, przewaŜnie w takiej 
formule troszeczkę uproszczonej partnerstwa publiczno-prywatnego. Ale teŜ 
chciałbym podkreślić, Ŝe do mnie osobiście, czy to organizacje pozarządowe, czy to 
mieszkańcy, nie zwracali się z potrzeba utworzenia takiego cmentarza. JeŜeli będzie 
większa wola i np. związek kynologiczny mógłby wydać swoją opinię, to jak 
najbardziej będziemy mogli pochylić się nad tematem, ale chciałbym podkreślić to, co 
powiedziałem na początku, Ŝe nie planujemy w najbliŜszym czasie stworzenia 
cmentarza dla zwierząt, aczkolwiek temat jest otwarty i potrzebna jest dyskusja. Na 
razie usłyszeliśmy z wypowiedzi Pani Wiceprzewodniczącej, Ŝe kilku mieszkańców, 
nie znamy dokładnej określonej ilości potrzeb na stworzenie takiej przestrzeni dla 
zwierząt. Dziękuję. 
 
 
Interpelacja radnego Kazimierza J ęcza 
 
Lustro przy wyje ździe z ZST-CKZiU w ul. Narutowicza 
 
Kazimierz J ęcz z Klubu Radnych PiS  prosił o zamontowanie lustra przy wyjeździe 
z Zespołu Szkół Technicznych-Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w ul. Narutowicza – Na dzień dzisiejszy wyjazd pojazdów z tej drogi przez uczniów, 
przede wszystkim przez uczniów  i pracowników tej szkoły jest bardzo niebezpieczny 
z uwagi na ograniczona widoczność parkujących przy ul. Narutowicza pojazdów. 
UwaŜam, Ŝe zamontowanie lustra jest uzasadnione i niezbędne. Dziękuję bardzo za 
uwagę. Proszę o pisemną odpowiedź na moja interpelację.   
 
Odpowied ź na interpelacj ę radnego Kazimierza J ęcza udzielił Dominik 
Kaźmierczak, kierownik Miejskiego Zarz ądu Dróg i Inwestycji –  Odpowiadając 



na interpelację Pana Radnego Kazimierza Jęcza informuję, Ŝe ten wniosek, jak 
kaŜda sprawa dotycząca organizacji ruchu będzie omawiana na najbliŜszym 
listopadowym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego. 
Dziękuję.      
 
 
Interpelacja radnej Stefanii Ratajczak 
 
Usługa „złotej r ączki” dla seniorów 
 
Stefania Ratajczak z Klubu Radnych PiS  wnosi o wprowadzenie w Lesznie usługi 
“złotej rączki” dla seniorów – projekt przewidziany dla osób powyŜej 65. roku Ŝycia, 
polegający na uzyskaniu bezpłatnej pomocy przy drobnych naprawach domowych 
takich, jak np. wymiana Ŝarówki, cieknący kran, zepsute drzwi itp. W szczególności 
pod uwagę powinny być brane po d uwagę osoby samotne, niepełnosprawne, chore 
oraz o niskich dochodach. Podobny projekt realizowany juŜ jest m.in. w Poznaniu i 
Gostyniu. W Gostyniu wygląda tak, Ŝe jest pan delegowany z Miejskiego Zarządu 
Budynków Komunalnych. Jest delegowany, 2, 3 godziny ma dyŜur, jeśli są 
zgłoszenia, to się umawia z daną starszą osoba kiedy odpowiada, Ŝeby przyjść. 
TakŜe tu nie chodzi o to, Ŝeby kogoś zatrudnić na stałe, ale moŜna kogoŜ z naszego 
jakiegoś zakładu taką złotą rączkę, jakieś dyŜury, prośba tak, jak inne miasta. bardzo 
proszę teŜ o odpowiedź pisemną, dziękuję. 
 
Odpowied ź na interpelacj ę radnej Barbary Mroczkowskiej udzielił Łukasz 
Borowiak, Prezydent Miasta Leszna , który podkreślił, Ŝe temat jest bardzo ciekawy, 
propozycja zostanie przekazana na najbliŜsze posiedzenie Leszczyńskiej Rady 
Seniorów – Warto kopiować dobre projekty, które są świetnie realizowane. Być moŜe 
zaprosimy w ramach otwartego konkursu organizacje pozarządową, czy spółdzielnię 
socjalne, które wykonują tego typu usługi i w ramach zadania tzw. zleconego. Temat 
jest bardzo ciekawy. Bardzo dziękuję za tę propozycję. Mam nadzieję, Ŝe grupa, 
która wchodzi w skład Leszczyńskiej Rady Seniorów omówi ten temat  
i zarekomenduje Prezydentowi Miasta Leszna do realizacji w przyszłym roku. 
Dziękuję. 
 
 
Interpelacje radnego Jarosława Zielonk ę 
 
Naprawa chodnika przy ul. Racławickiej 

Utwardzenie drogi przy ul. Jasnej 

Przejście dla pieszych na ul 17 Stycznia na wysoko ści Polomarketu 

 
Jarosław Zielonka z Klubu Radnych PO  prosił o naprawę chodnika przy  
ul. Racławickiej. Ponadto zwrócił się z prośba o utwardzenie drogi przy ul. Jasnej  
– To jest między ul. Wierzbową a ul. Jasną, gdzie od wielu lat nie było nic robione. 
Jak są opady deszczu to jest bardzo duŜy problem, jeśli chodzi o jakiekolwiek tam 
przejście. Proszę o wykonanie przejścia dla pieszych na ul, 17 Stycznia na 
wysokości Polomarketu. Tam juŜ kiedyś mieszkańcy się zgłaszali w tej sprawie. 
Otrzymałem informację od Pana Naczelnika, Ŝe to zostanie zrobione w drugiej 
dekadzie tego roku. Cały czas nic tam się z tym nie dzieje i bym prosił, tym bardziej, 



Ŝe udzieliliśmy takiej informacji mieszkańcom, Ŝe będzie to zrobione. Prosiłbym, Ŝeby 
podjąć jakieś w tym kierunku kroki. Dziękuję. 
 
Odpowied ź na interpelacj ę radnego Jarosława Zielonki udzielił Dominik 
Kaźmierczak, kierownik Miejskiego Zarz ądu Dróg i Inwestycji –  Uzgodniliśmy  
z wykonawcą, Ŝe jeszcze w listopadzie to przejście dla pieszych zostanie 
wybudowane. Natomiast dwie pierwsze: naprawa chodnika oraz nawierzchnia  
ul. Jasnej zostają dopisane do listy potrzeb.  
 


